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#1027                                                                                                                                      20.11.2022 (133) 

Mine oplevelser i den 

Nationalsocialistisk under-

grundsbevægelse 

i Tyskland i 1970'erne 
  

af Gerhard Lauck 
    

Fortsat fra forrige nummer 

  
   Jeg holder en kort tale på et møde med deltagelse af nationalister fra flere eu-

ropæiske lande. 

   Ved et tilfælde møder jeg andre deltagere bagefter i en stor ølhal.  En af dem er i 

det tyske Luftwaffe efter krigen.  (I de næste mange år sender han os en donation, 

hver gang hans enhed træner i USA). 

  Flere af os, herunder nogle spaniere, går til Feldherrnhalle.  Vi står på det nøjag-

tige sted, hvor mindetavlen for martyrerne fra den 9. november 1923 engang stod.  

Løfter armene i Hitlerhilsen.   Og synger Horst Wessel Lied. 

   Folk, der går forbi, smiler. 

  

   Tre kammerater ønsker at synge en sang.  Men de kender hver især en anden 

tekst.  Den gamle stormtrooper kender den nationalsocialistiske tekst.  Kammer-

aten, der var flygtet fra den kommunistiske zone, kender Volksarmee-teksten.  Jeg 

kender teksten fra Bundeswehr.  (Jeg havde lært teksten på bagsiden af en 
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pladejakke udenad).  

  

   En kammerat og jeg sidder omkring hans køkkenbord.  Det ringer på døren.  

Han går hen til døren og kommer tilbage med en ven.  Vi sidder alle tre omkring 

bordet.  Min kammerat præsenterer os for hinanden. 

   "Gerhard, det er min ven X. Han er politichef." 

   "X, dette er Gerhard Lauck.  Han er leder af NSDAP/AO." 

    Jeg er overrasket og chokeret.  "X" er lige så overrasket.   

   "X" springer op.   

   Og giver mig hånden! 

  

   Jeg sidder sammen med en kammerat i hans hjem.  Det ringer på døren.  Post-

buddet afleverer en pakke.  Mine kolleger havde sendt den med post et par uger 

tidligere.  Den indeholder flere af vores nye store "DIN-A2"-plakater - ca. 17 x 22 

tommer - med hagekors. 

   Senere hænger jeg en af disse store plakater op i vinduet, da toget passerer gen-

nem togstationen i Magdeburg i den kommunistiske zone.   

   Af erfaring vidste jeg, at toget stoppede kort før det nåede stationen.  Under 

dette stop placerede jeg hurtigt plakaten uden for badeværelsesvinduet.  Derefter 

skyndte jeg mig hen til den næste vogn.  Stak hovedet ud af vinduet.  Og så pla-

katen flagre i vinden, mens vi passerede gennem stationen, som var fuld af 

mennesker.  

   Denne slags plakater bruges senere til en propagandaaktion i stor skala.  De er 

placeret på motorvejsovergange.  En del af Autobahn i Ruhrområdet er lukket i 

flere timer, mens myndighederne fjerner dem. 

  

   Jeg sidder sammen med en kammerat i hans hjem.  Telefonen ringer.   Hans 

slægtning siger, at der er en nyhed om en amerikansk nationalsocialist i Hamborg, 

som er blevet udvist.  Jeg havde været i Hamborg et par dage tidligere.  Er der en 

forbindelse? 

   Jeg beslutter mig for at tage tilbage til Hamborg og finde ud af det.  Undervejs 

køber jeg en avis og ser en artikel med mit fotografi.  I overskriften står der, at jeg 

var "sporløst forsvundet". 

   I Hamborg spørger jeg en kammerat.  Han siger, at jeg har lavet overskrifter i 

Hamburger Morgenpost.   

   Jeg havde holdt en tale ved en privat sammenkomst.  Efter at arrangøren offi-

cielt havde lukket mødet, indvilligede jeg i at lade mig fotografere sammen med 

nogle få kammerater.  Foran et hagekorsflag.  Dette fotografi blev offentliggjort i 

dagbladet. 
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   Jeg konsulterer en advokat.  Han havde været en af forsvarsadvokaterne ved 

den berygtede Nürnberg-tribunal. 

   Jeg har alligevel planer om at forlade Tyskland snart.  Men jeg vil gerne udnytte 

denne mulighed.  Derfor annoncerer vi min plan om at holde en tale med temaet 

"Hvorfor jeg ikke anerkender min udvisningsordre".  Denne bekendtgørelse om-

fatter sted og tidspunkt.   

   Vi ved naturligvis, at jeg ikke vil være i stand til at holde denne tale.  Derfor la-

ver jeg en kassetteoptagelse.  Denne optagelse vil blive afspillet på mødet. 

   Da jeg ankommer til stedet, kan jeg se, at jeg havde flere "mandskab" end poli-

tiet.  De havde ikke forventet, at jeg rent faktisk ville dukke op.   Min største bod-

yguard er større end deres største kollega.  Min knægt griner, som om han vil si-

ge: "Må jeg slå ham ihjel nu, chef?"  I stedet for at anholde mig, beder politiet 

mig om at ledsage dem.  Jeg går med til det.   

   På politistationen viser jeg dem min flybillet.  Icelandic Airlines.  Fra Luxem-

bourg til Chicago.  Afrejse næste morgen.  Jeg forklarer, at jeg allerede har tjekket 

alle rejsemuligheder.  Den eneste måde, jeg kan nå det fly på, er at tage toget fra 

Hamburg om 45 minutter.  Politiet eskorterer mig til togstationen i Hamborg.  En 

politimand stiger på toget sammen med mig.   Men han stiger af toget, da det når 

den sidste station i Hamborg.   Fra da af er jeg alene.  

   Måneder senere, tilbage i USA, læste jeg en artikel om dette i en avis fra 

Vestberlin-afdelingen af Østberlins kommunistparti (!).  Den påstår fejlagtigt, at 

jeg stadig befinder mig i Tyskland. 

  

   Vaskeriet er en komplikation, fordi jeg sjældent bliver længe nok på et sted. 

Min løsning er at bestikke kammeraternes koner med enten Moselvin eller Flens-

borg-rom.  

   En gang prøver jeg at transportere for meget.  Og knækker hængslerne på min 

kuffert. 

  

   Efter at have tilbragt en nat hjemme hos en meget attraktiv kvindelig kammerat 

ser jeg meget frem til den anden nat.   

   Desværre mener vores sikkerhedsofficer, at det er for farligt for mig at tilbringe 

mere end én nat på samme sted.   

   Jeg er naturligvis meget skuffet! 

  

   En anden gang bliver jeg indkvarteret sammen med en ældre, men stadig at-

traktiv kvindelig kammerat.  Hun smiler og forsikrer mig om, at hun ikke vil 

forulempe mig.  

   Desværre kan jeg ikke svare, at jeg ikke ville have noget imod det. 
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   Den næste dag besøger vi en SS-enke.  Hun giver mig et smukt farvefotografi af 

Adolf Hitler.  Det var blevet klippet ud af en tysk avis fra efterkrigstiden (!).  
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Uddrag fra medierne 
  

Ros fra vores venner giver os opmuntring.  Men anerkendelsen fra vores 
fjender er en endnu mere overbevisende bekræftelse af vores effektivitet.  
Den er helt sikkert lige så oprigtig, men mindre forudindtaget til vores for-
del.  Og derfor er den så meget mere overbevisende! 
  

   "Men tyske føderale efterforskere har længe beskyldt Lauck for at stå bag en 
smugleroperation, der bragte forbudte brochurer, bannere, bøger og klistermærker 
til den nynazistiske bevægelse i Tyskland." 

   "Torsdagens dom afslutter de tyske myndigheders årtier lange jagt på Lauck, 
som de ser som en af de drivende kræfter bag den nazistiske ideologis genopblus-
sen i Tyskland efter murens fald i 1989... 

   "Hr. Laucks avis NS Kampfruf, eller det nationalsocialistiske kampråb, blev 
ifølge anklagemyndigheden læst af omkring 10.000 tyskere... 

   "I sin erindringsbog, Fuehrer-Ex, siger Hasselbach om Lauck: "Han var kilden 
til praktisk talt al den neonazistiske propaganda, der blev klistret på vægge og 
vinduer fra Berlin til Sao Paolo." - The Dallas Morning Star, 23. august 1996. 

  
   "´Lauck havde en velolieret propagandamaskine, der var blevet finpudset i 

mere end 20 år", sagde Guenther Bertram, der var retsformand, til retten.  ´Han 
opstillede en propagandakanon og affyrede den mod Tyskland.`" - The Washing-
ton Post, 23. august 1996 

  
   "Retten begrænsede i høj grad det materiale, der blev bragt ind i sagen.  De 

fleste af de tons propaganda, som Lauck havde smuglet ind i Tyskland ved hjælp 
af konspiratoriske midler i tyve år, faldt ind under forældelsesfristen... 

   "Ikke desto mindre er Lauck af NS-kyndige rangeret som den vigtigste nyna-
zist i verden i dag." - Süddeutsche Zeitung, 23. august 1996   

  
   "Selv hvis amerikaneren havde fået fem år - i betragtning af hans agitation, 

hans kriminelle energi, hans rolle i det internationale netværk af nynazister, ville 
det ikke have været nær så meget som en sådan person fortjener." - Der Tagess-
piegel, 23. august 1996  
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